
HOUSTON MONEY SHOW AUCTION   

FRIDAY NITE SALE 6:30PM  BY: RARITIES ROOM AUCTION  12/2/16
Floor Bids:  10% BP.      "Online" Bids:  15% BP.
Auctioneer:  Alvin L. Stern, AM, TDLR#16908

LOT # DESCRIPTION                                                                                                                                                                                         ESTIMATE

ANCIENTS..
F001 Greek Bronze-Reign of Agathokes (317-289 BC)Greek Bronze-Agathokes(317-289BC), AE 21, Obv:Artemis, Rev:Winged Thunderbolt, 10.1gm, BMC 2.422                           Est. $140.-$200.
F002 Roman Bronze of Augustus (27BC-14AD), VF.Rome, Augustus(27BC-14AD), Dupondius, AE, VF. Obv:Radiate Head, Rev:Winged Thunderbolt between SC.                      Est. $250.-$300.
F003 Roman Bronze (As)of Caligula (37-41AD), Hi-Grade!Rome, Caligula(37-41AD), As, AE, Obv:Bare Head, Rev:Vesta seated, Beautiful patina & surfaces.RIC38                     Est. $250.$300.
F004 Roman Bronze of Nero (54-68AD), VF.Rome, Nero(54-68AD), AE, VF. Obv: Head rt., Rev: Winged Victory w/shield between SC, 7.1gm.                                      Est. $125.-$175.
F005 Roman Bronze of Marcus Aurelius (161-180AD), F+Rome, Marcus Aurelius(161-180AD), AE Sestertius, F+. Obv:Head rt., Rev:Jupiter seated holding Victory. S-4975                Est. $140.-$175.
F006 Bactria[Indo-Greek] Silver, Antimachos (174-165BC), nVFBactria, Antimachos(174-165BC), AR Tetradrachm, nVF. Obv:Bust rt., Rev:Poseidon holding Trident, SNG ANS 274             Est. $750.-$1000.
F007 Bactria[Indo-Greek] Silver, Eukratides I (171-145BC), VFBactria, Eukratides I(171-145BC), AR Tetradrachm, VF. Obv:Helmeted/Diademed, Rev:Dioscuri, SNG ANS 465                    Est. $750.-$1000.
F008 Syria(Seleukid) Silver, Antiochos IV (175-164BC) FSyria, Antiochos IV,Epip.(175-164BC), AR, F. Tetradrachm, Obv:Head rt., Rev:Zeus-enthr. holding Nike, SR6978v             Est. $500.-$600.
F009 Sasanian Empire, Silver, Shapur I (241-272AD) VFIndia, Shapur I(241-272AD), AR Drachm, VF. Obv:Bust w/merlon crown, rev:Fire Alter w/attendants, SNS. 161                   Est. $150.-$200.
F010 Armenia, Bronze, Levon II, (1185-1218AD) EFArmenia, Levon II(1185-1218AD), AE Tank, EF. Obv:Crowned Lion, Rev:Dbl. Cross w/2stars, very nice & well struck.            Est. $150.-$175.

CLASSIC  U.S.
F011 1854  U.S. Half Cent,  AU55+1854  U.S. Half Cent, A lovely chocolate brown. AU55+     Est. $120.-$160.
F012 1859  U.S. Indian Cent, NGC AU..1859  U.S. Indian Cent, NGC AU Details:imp.cleaned.  A striking AU, no hairlines, just needs to tone.     Est. $125.-$175.
F013 1858-O U.S. Seated Half Dime,  ANACS AU551859-O U.S. Half Dime, ANACS AU55.  Looks MS, Nice!     Est. $200.-$300.
F014 1860-O U.S. Seated Half Dime,  ANACS MS611860-O U.S. Half Dime, ANACS MS61.  A must see toned beauty!     Est. $200.-$300.
F015 1803  U.S. Bust Dime, Large 8, LM-2, NGC VF..1803  U.S. Dime, NGC VF Details:bent.  A premium quality coin w/bend virtualy unseen!     Est. $1750.-$2500.
F016 1807  U.S. Bust Dime, SEGS VG8..1807  U.S. Dime, SEGS VG8 Details:… (their usual "saga" report). A nice early type find for a set.     Est. $700.-$800.
F017 1887-S  U.S. Seated Dime, NGC AU501887-S U.S. Dime, NGC AU50.  Toned.      Est. $60.-$75.
F018 1827  U.S. Bust Half Dollar, O-116, AU501827 U.S. Bust Half Dollar, AU50,  attractive well-struck, toned.     Est. $400.-$475.
F019 1798  U.S. Bust Dollar, BB-108,B-13, Ptd.9, 10arrows, NGC1798 U.S. Bust Dollar,BB-108/B13/Pt9/10arr.NGC VF Det:scratches.To mention "details" is absurd! Must see-great coin!     Est. $2400.-$3000.

SOMETHING UNUSUAL..
F020 Africa Kissi Penny's; Opitz book: "Coins with a Soul"..Kissi Penny's;"Coins with a Soul" Used by AfricaTribes(1900-30),Iron,30 bundles of 20 bought a cow/wife,etc.(3pcs).      Est. $60.-$100.
F021 Katanga Cross; Used to buy goats,guns,slaves,wives, etc.Katanga Cross: Used to buy goats,guns,slaves, wives,etc.(1870-1930). Used from the Cape to Cairo,Mobasa to Boma.       Est. $175.-$250.
F022 Japan, Bronze Coin Tree (c.1500AD) Special "Visitor" TreeJapan,Coin Tree(c.1500);On New Year's a visitor breaks off a token for good luck! Extremely rare! Ex.Gibbs/Schulman       Est. $1000.-$1500.
F023 Japan, Bronze 5 Coin Tree (c.1835) Tempo TsuhoJapan 5 coin Tree(c.1835), Tempo Tsho. Unpublished in Munro, known as the "Ramsden Rarity". Ex-King Farouk                                             Est. $1000.-$1500.
F024 Asia,  Tiger Tongue "Lat", (1707-1828) BillonAsia(1707-1828)Oblong silver-mix "Lat-tongue" from the Mekong Valley. Used in Laos, Siam, Thailand. Ex J.Herbert     Est. $100.-$200.
F025 1699/8 Austria-Salzburg Thaler, DAV-3510,  NGC AU581699/8 Austria Thaler Silver,Dav-3510,NGC AU58. An incredible 317 year old find in this outstanding original condition!     Est. $750.-$1000.
F026 1839-A  French Colonies  10 Cent.   NGC AU55 BN1839A French Colonies CU 10 Cent.  NGC AU55 BN. Gorgeous hi-relief large copper!     Est. $200.-$300.

LINCOLN'S..
F027 1909-S  U.S. Lincoln Cent,  ANACS VF301909-S U.S. Cent.  ANACS VF30.  A bold strike with complete wheat ears.     Est. $100.-$150.
F028 1914-D  U.S Lincoln Cent,  VF201914-D U.S. Cent.  VF20.  Always in demand to complete a decent circ. Set.     Est. $250.-$350.
F029 1922 (no D) Strong Rev. Lincoln Cent, NGC VF20 BN1922 (no D) U.S. Cent.  Strong Reverse, NGC VF20 BN.  This is the One!  A must see!  Rare.     Est. $750.-$1000.
F030 1922 (no D) Strong Rev. Lincoln Cent, ANACS VF351922 (n0 D) U,S. Cent, FS-401 Die2.  ANACS VF35.  Far & away one of the best we've seen in years!  Rare.     Est. $850.-$1200.
F031 1924  U.S. Lincoln Cent,  PCGS MS64 BN1924 U.S. Cent. PCGS MS64 BN.  Some Red "shimmer" througout. Nice!     Est. $50.-$75.
F032 1931-S  U.S. Lincoln Cent,  NGC XF45 BN1931-S U.S. Cent.  NGC XF45 BN.  Toward AU!     Est. $90.-$125.

A  TEXAS  TREASURE!
F033 New Spain(Texas) Jola, 1817  1/2 Real  (7 Known)In 1817, the first coins of Texas were commissioned to be produced by Don Manuel Barrera, a prominent merchant,    

"alcalde" and former Mayor of San Antonio de Bexar.  For many years, none were thought to have survived.  In 2004,
(5) were found in an old collection.  Since then, (2) more have surfaced.  This coin is one of the original (5) and was 
museum analyzed to it's copper origin.  We auctioned another one of the (5) in 2011, where it sold for $22,000.00.
This issue is listed under Colonials in the Redbook. As all (5) found, this coin is Uncirculated! A very rare opportunity. Est.$20,000.-$50,000.

TEXAS CURRENCY..
F034 Government of Texas, $10. Note  1838  Cr#H17A,  F+1838 $10. Gov't of Texas, Cr#H17A, "uniface" shaded variety. Smith-Houston signitures. Complete and F+.                 Est. $425.-$500.
F035 Government of Texas, $50. Note  1838  Cr#1838 $50. Gov't of Texas, Cr#H21A, "uniface" Lamar Sig. A hi-grade note w/rev. 1845 redemption. XF+     Est. $450.-$550.
F036 Republic of Texas, $5. Note  1841840 $5. Republic of Texas, Cr#A4, "Redback", Worn, but bold print. VG     Est. $200.-$300.
F037 Republic of Texas, $20. Note  18391839 $20. Republic of Texas, Cr#A6, "Redback", Bold, nicely preserved note. VF     Est. $350.-$400.
F038 Republic of Texas, $50. Note  18391839 $50. Republic of Texas, Cr#A7, "Redback", Venus, Steamship, and Stephen Austin. F+     Est. $325.-$375.
F039 Texas Treasury Warrant, $3.  18641864 $3. Texas Treasury Warrant (Civil), Cr#9, Issued by Austin Comptroller-Johns. CU     Est. $60.-$150.

GERMAN..
F040 Germany, 1542 Saxony-Ernestine Thaler, NGC VF351542 Saxony-Ernestine Thaler, Silver, DAV-9730, NGC VF35. An impressive "double portrait" issue.     Est. $600.-$800.
F041 Germany, 1855-A Prussia-Arms Rev. Thaler, NGC AU581855-A Germany-Prussia-Arms Reverse Thaler, Silver, NGC AU58.  Attractive darker toning.     Est. $125.-$150.
F042 Germany, 1904 Hesse-Darmstadt 5 Mark,  NGC Unc1904 Germany, Hesse-Darmstadt 5 Mark, Silver, NGC Unc. Details: Surface Hairlines. A few very lite lines. See!     Est. $300.-$350.
F043 Germany, 1906 Baden Wedding 5 Mark,  NGC AU581906 Germany-Baden Wedding Anniv. 5 Mark, Silver, NGC AU58. A lovely even gray & low mintage.     Est. $200.-$250.
F044 Germany, 1911-A Prussia  3 Mark,  NGC MS661911-A Germany-Prussia 3 Mark, Silver, NGC MS66.  A blazing light russet toned beauty!  [ Pop 1.. FINEST !]     Est. $500.--
F045 Germany, 1927-J  1 Mark,  NGC VF351927-J Germany 1 Mark, Silver, NGC VF35.  Bold even, light natural tone. Rare.     Est. $60.-$80.

BRITISH..
F046 Great Britain, 1754  1/2 Penny, NGC XF45 BN1754 Great Britain 1/2 Penny, AE, NGC XF45 BN.  An impeccable flawless piece of Art! Rare this nice.     Est. $400.-$500.
F047 Great Britain, 1884  Penny, NGC AU58 BN1884 Great Britain Penny, AE, NGC AU58 BN. Hints of Red in the devices. A superb copper survivor.     Est. $300.-$400.
F048 Great Britain, 1937 Crown, NGC MS641937 Great Britain Silver Crown, Geo VI, NGC MS64.  Original light tone.     Est. $125.-$200.
F049 British Guiana, 1917 4 Pence, NGC XF451917 British Guiana, 4 Pence, Silver, NGC XF45.  A lovely small piece, just a hint of wear.     Est. $40.-$75.
F050 British North Borneo, 1891-H  1/2 Cent, NGC AU55 BN1891-H North Borneo, 1/2 Cent, AE, NGC AU55 BN.  Another superb bronze.     Est. $60.-$100.
F051 British North Borneo, 1891-H  1 Cent, NGC MS63 RB1891-H North Borneo, 1 Cent, AE, NGC MS63 RB.  Big brother to last lot & full of Red highlights!     Est. $200.-$250.

MEXICO..
F052 Mexico,  1788 Mo FM  8 Reales, Charles III, NGC AU..1788 MoFM Mexico 8 Reales, Charles III, Silver, NGC AU Details:Surf.Hairlines. Mint adjustments,no hairlines,PQ!       Est. $350.-$425.
F053 Mexico,  1805 Mo TH  8 Reales, Charles III, NGC AU..1805 MoTH Mexico 8 Reales, Charles IIII, Silver, NGC AU Details:Surf.Hairlines. Bad day for grader's..A prize here!     Est. $250.-$325.
F054 Mexico,  1904 Zs FZ  1 Peso, Cap & Rays,  NGC MS64+1904 ZsFZ Mexico 1 Peso, Cap & Rays, Silver, NGC MS64+.  White and Gem Quality!     Est. $300.-$400.
F055 Mexico,  1911  1 Peso, "Long Rays",  NGC AU..1911 Mexico 1 Peso, Long Rays, Silver, NGC AU Details:Surf.Hairlines.  Toss the details, an easy MS looker!     Est. $175.-$200.
F056 Mexico,  1921  2 Peso, "Winged Victory", NGC MS631921 Mexico 2 Peso, Winged Victory, Silver, Independence Centennial, NGC MS63. Properly graded & impressive.     Est. $450.-$600.

U.S. DOLLARS..
F057 1878 7TF U.S. Morgan $1., R78 Vam100 T1, PCGS MS63+1878 7TF U.S. $1., R78,T1.. Top 100 Vam! PCGS MS63+. Wonderful toned beauty of the short arrow tail var.     Est. $325.-$400.
F058 1878 7/8 TF U.S. Morgan $1.,Strong Vam37 7/4, PCGS MS611878 7/8 U.S. $1., Strong Vam37 7/4 Top100, PCGS MS61. Obviously better than a 61! Some toning blotches.     Est. $200.-$250.
F059 1878-S  U.S. Morgan $1., PCGS MS631878-S  U.S. $1., PCGS MS63.  Frosty white!     Est. $75.-$100.
F060 1879-S  U.S. Morgan $1., PCGS MS641879-S  U.S. $1., PCGS MS64.  Some unusual toning. Radiant.     Est. $80.-$100.
F061 1880-S  U.S. Morgan $1., PCGS MS65+1880-S  U.S. $1., PCGS MS65+.  Can't we just say 66?  Superb!     Est. $220.-$275.
F062 1883-O U.S. Morgan $1., PCGS MS631883-O U.S. $1., PCGS MS63.   A bold white beauty!  See!     Est. $100.-$150.
F063 1884-O U.S. Morgan $1., PCGS MS651884-O U.S. $1., PCGS MS65.  Old green label.  Amazing surfaces!     Est. $150.-$200.
F064 1885  U.S. Morgan $1., PCGS MS651885  U.S. $1., PCGS MS65.  Lovely soft toning. PQ!     Est. $170.-$225.
F065 1887-O  U.S. Morgan $1., Vam2 RPD, ANACS MS631887-O U.S. $1., Vam2 RPD Top100,  ANACS MS63. Peripheral irridescent toning on this Dbl.Date rarity!     Est. $1900.-$2200.
F066 1887-S  U.S. Morgan $1., NGC AU581887-S U.S. $1., NGC AU58. White.     Est. $80.-$120.
F067 1899-O  U.S. Morgan $1., PCGS MS64+1899-O  U.S. $1., PCGS MS64+.  Yes, Gem Quality!     Est. $140.-$200.
F068 1900  U.S. Morgan $1.,  PCGS MS651900  U.S. $1., PCGS MS65.  Satiny White.     Est. $175.-$225.
F069 1901  U.S. Morgan $1.,  ANACS AU50..1901  U.S. $1., ANACS AU50 Details:cleaned. A light rinse years ago,but no hairlines.Very acceptable.     Est. $200.-$300.
F070 1904-O  U.S. Morgan $1., PCGS MS661904-O  U.S. $1., PCGS MS66.  Lightly toned original!     Est. $400.-$500.
F071 1921-S  U.S. Morgan $1., ANACS MS641921-S  U.S. $1., ANACS MS64.  Actually tough to find this nice.     Est. $175.-$250.
F072 1924  U.S. Peace $1.,  PCGS MS651924  U.S. $1., PCGS MS65.  A frosty Gem+.  Amazing die-flow.     Est. $150.-$200.
F073 1928  U.S. Peace $1., NGC MS611928  U.S. $1., NGC MS61.  Rare and attractive!     Est. $550.-$650.
F074 1934-D  U.S. Peace $1., ANACS MS621934-D  U.S. $1., ANACS MS62.  Radiant, light soft tone.     Est. $275.-$375.
F075 1935  U.S. Peace $1., ANACS AU581935  U.S. $1., ANACS AU58.  A soft strike MS?  Interesting die-break in hair. See.     Est. $70.-$100.
F076 1882-CC U.S. Morgan $1., "GSA", MS621882-CC  U.S. $1.,  MS62.  Well struck example in GSA slab.     Est. $200.-$225.
F077 1883-CC U.S. Morgan $1., "GSA",  NGC MS65+1883-CC U.S. $1., NGC MS65+.  Certified on original slab w/box/paper. A pristine eye-popper!     Est. $600.-$800.
F078 1884-CC U.S. Morgan $1., "GSA", MS631884-CC U.S. $1., MS63.  Typical great Nixon-era gift to collectors.     Est. $200.-$225.

U.S.  CERTIFIED GOLD..
F079 1929  $2-1/2. U.S. Gold Indian,  ICG MS651929 U.S. $2-1/2. Gold Indian, ICG MS65.  Gem gold irridescence. Some years ago this ran $7K+.     Est. $4000.-$5500.
F080 1909  $10. U.S. Gold Indian,  PCGS MS611909 U.S. $10. Gold Indian, PCGS MS61.  Typical, always in demand.     Est. $790.-$825.
F081 1908-D  $20. U.S. Gold St.Gaudens,  NGC MS631908 U.S. $20. Gold St.Gaudens, NGC MS63.  Radiant and properly graded.     Est. $1500.-$1700.
F082 1926  $20. U.S. Gold St.Gaudens,  NGC MS641926 U.S. $20. Gold St.Gaudens, NGC MS64.  High eye-appeal!     Est. $1450.-$1550.
F083 1927  $20. U.S. Gold St.Gaudens,  NGC MS641927 U.S. $20. Gold St.Gaudens, NGC MS64.  Gem quality here!     Est. $1450.-$1550.

CERTIFIED WORLD GOLD..
F084 Denmark, 1900 HC VBP, 20 Kroner Gold, NGC MS62+Denmark, 1900 HC VBP, 20 Kroner, .900 Gold, NGC MS62+. [HC Var.] Satiny Luster!     Est. $400.-$475.
F085 France, 1889-A  20 Francs Gold, NGC MS64France, 1889-A 20 Francs, .900 Gold, NGC MS64.  A gem "Angel".     Est. $425.-$475.
F086 France, 1905  20 Francs Gold, NGC MS62France, 1905 20 Francs, .900 Gold, NGC MS62.  Quite better!     Est. $325.-$400.
F087 Germany, 1911-G  Baden 20 Mark Gold,  NGC MS61Germany, 1911-G Baden 20Mark, .900 Gold, NGC MS61.  Attractive!     Est. $450.-$550.
F088 Germany, 1913-A Prussia 20 Mark Gold, NGC MS62Germany, 1913-A Prussia "Jubilee Bust" 20Mark, .900 Gold, NGC MS62.  Attractive!     Est. $400.-$450.
F089 Iceland, 1974 10,000 Kronur Gold, NGC PF67 Ultra-CameoIceland, 1974 10,000Kr, .900 Gold, "1st Settlement", NGC PF67 Ultra-Cameo. A fabulous, artistic (8,000mintage) rarity.     Est. $700.-$900.
F090 Italy,  1891-R  20 Lire Gold, NGC MS63Italy, 1891-R 20 Lire. .900 Gold, NGC MS63.  Lustrous.     Est. $350.-$425.
F091 Netherlands, 1880  10 Gulden Gold, NGC MS66Netherlands, 1880 10 Gulden, .900 Gold, NGC MS66. Incredible eye-popper! Gold at its best.     Est. $550.-$600.
F092 Norway, 1902 20 Kroner Gold, NGC MS63Norway, 1902 20 Kroner, .900 Gold, NGC MS63. Attractive, reflective surfaces.     Est. $425.-$500.
F093 Spain, 1880 (80) MSM, 25 Peso Gold, NGC MS63Spain, 1880(80) MSM 25 Peso, .900 Gold, NGC MS63.  Pristine surfaces. Looks 65!     Est. $400.-$500.
F094 Sweden, 1901 EB, 10 Kronor Gold, NGC MS65Sweden. 1901 EB  10Kronor, .900 Gold, NGC MS65.  A "no-brainer" lustrous Gem!     Est. $250.-$300.
F095 Switzerland, 1926-B  20 Francs Gold, NGC MS66Switzerland, 1926-B 20Francs,.900 Gold, NGC MS66. Extremely tough in this grade. Low mintage.     Est. $700.-$1000.
F096 Mexico, 1851 Mo GC  8 Escudos Gold, NGC AU55Mexico, 1851 MoGC  8 Escudos, .875 Gold, NGC AU55.      Est. $1700.-$2000.
F097 Mexico, 1904 Mo M 1 Peso Gold, NGC MS64Mexico, 1904 Mo M  1 Peso, .875 Gold, NGC MS64.  Well struck Gem!     Est. $250.-$300.
F098 Mexico, 1917  20 Peso Gold,  NGC MS66Mexico, 1917  20 Peso, .900 Gold, NGC MS66.  Incredible grade rarity!  Pop 1.. FINEST!                                Est. $3000.-$4000.
F099 Mexico, 1920/10  10 Peso Gold, NGC MS65Mexico, 1920/10  10Peso, .900 Gold, NGC MS65. Really tough..an overdate this nice!  Tied for FINEST!     Est. $1600.-$2000.
F100 Mexico, 1953   10 Peso "Hidalgo" Gold, NGC MS66Mexico, 1953  10 Peso, .900 Gold, 200th Anniv. Medallic Issue, NGC MS66. Rare this nice!     Est. $400.-$500.
F101 Mexico, 1957  10 Peso "Constitution" Gold, NGC MS64Mexico, 1957  10 Peso, .900 Gold, Constitution Medallic Issue, NGC MS64.  Lustrous!     Est. $375.-$400.
F102 Mexico, 1959  10 Peso "Restrike" Gold, NGC MS66Mexico, 1959 10 Peso, .900 Gold, Restrike, NGC MS66.  Another "hi-end" condition rarity.     Est. $400.-$500.

U.S.  CERTIFIED CURRENCY..
F103 1935-A  U.S. $1.  N.Africa Silver Cert.  PCGS EF40 PPQ1935-A $1. N.Africa Silver Cert. Yellow Seal, Fr.2306, PCGS EF40 PPQ.  I'll say it easier.. AU.     Est. $100.-$150.
F104 1902 PB U.S. $5. Nat'l Bank Note, PCGS VF30 PPQ1902 PB $5. National Bank Note, Charter #1669, Fr.602, "Nashville", PCGS VF30PPQ.  Looks AU!     Est. $400.-$500.
F105 1934  U.S. $5. Silver Cert., PCGS Very Coice New 64PPQ1934 U.S. $5. Silver Cert., Fr.1650, PCGS Very Choice New 64PPQ.  Fresh off the Press look!     Est. $100.-$150.
F106 1929 U.S. $10. Nat'l Currency FRN, PCGS About New 50PPQ1929 U.S. $10. National Currency, Fr.1860-B, Brown Seal, PCGS About New 50PPQ.  How about Looks New PPQ!     Est. $150.-$200.
F107 1934 U.S. $10. Silver Cert. "Mule", PCGS Gem New 65 PPQ1934 U.S. $10. Silver Cert. "Mule", Fr.1701m, PCGS Gem New 65PPQ.  Perfection!     Est. $300.-$375.
F108 1922 U.S. $20. Gold Cert.  PCGS VF301922 U.S. $20. Gold Cert., Fr.1187, "IN GOLD COIN PAYABLE…", PCGS VF30.  Bold vibrant color.     Est. $350.-$400.

MISC.  U.S.
F109 1914-D  U.S Lincoln Cent,  VG101914-D U.S. Lincoln Cent.  VG10.  A nice one to complete a decent circ. Set.     Est. $130.-$170.
F110 1851  U.S. 3 Cent Silver,  AU581851 U.S. 3 Cent, Silver, AU58. First year of issue.     Est. $100.-$150.
F111 1915-D  U.S. Buffalo Nickel,  NGC MS631915-D U.S. Buffalo 5 Cent, NGC MS63.  To us, this is truly better!  Toned     Est. $350.-$425.
F112 1916-D  U.S. Mercury Dime, SEGS F12..1916-D U.S. Mercury Dime, SEGS F12 Details..  Needs your eye, well struck.     Est. $1600.-$2000.
F113 1907-S  U.S. Barber Dime,  NGC AU501907-S  U.S. Barber Dime, NGC AU50.  Appears undergraded and gorgeous!     Est. $100.-$150.
F114 1942/41 U.S. Mercury Dime,  NGC XF..1942/41 U.S. Mercury Dime, NGC XF Details:Imp.Cleaned. Even gray patina,no evidence of cleaning!     Est. $450.-$550.
F115 1938-S  U.S. Mercury Dime,  PCGS MS65 FB1938-S  U.S. Mercury Dime, PCGS MS65 FB. [CAC],  A blazing Gem!     Est. $140.-$175.
F116 1912-D  U.S. Barber Half Dollar, ANACS MS621912-D U.S. Barber Half Dol., ANACS MS62. In old small slab. Fantastic & should grade higher!     Est. $700.-$1000.
F117 1938-D  U.S. Walking Lib. Half Dollar, F121938-D U.S. Walking Lib. Half Dol., F12.  Even circ. late key date.     Est. $50.-$75.
F118 1893  U.S. "Isabella" Quarter,  ICG MS621893 U.S. Isabella Quarter, ICG MS62. Original toned beauty in older slab. Should grade higher! See.     Est. $475.-$600.
F119 1915-S  U.S. "Pan-Pac" Half Dol.,  Hi-grade..1915-S  U.S. Pan-Pac Half Dol., This coin sold raw years ago as MS64. Needs cert. & your eye to judge.     Est. $350.-$500.
F120 1920  U.S. "Pilgrim" Half Dol.,  PCGS MS631920 U.S. Pilgrim Half Dol.,  PCGS MS63.  In old green label slab and very Gem!     Est. $160.-$225.
F121 1921  U.S. "Missouri" Half Dol.,  Hi-grade..1921 U.S. Missouri Half Dol. Another that sold raw in 65 some yrs back. Needs cert. Great look, Rare.     Est. $400.-$700.
F122 1925  U.S. "Stone Mountain" Half Dol.  Hi-grade..1925 U.S. Stone Mountain Half Dol.  Raw & close to Gem quality w/interesting die crack in rev. wing.     Est. $90.-$150.
F123 1936  U.S. "Boone" Half Dol.,  PCGS MS631936 U.S. Boone Half Dol.  PCGS MS63.  Another old green label slab with coin looking Gem!     Est. $175.-$250.

BRITISH  RELATED CERTIFIED GOLD..
F124 Australia, 1883-S  Gold Sovereign,  NGC MS61Australia 1883-S Sovereign, .917 Gold, St.Geo.-Reverse,  NGC MS61.     Est. $800.-$950.
F125 Gr. Britain, 1824  Gold Sovereign,  NGC AU50Gr.Britain  1824 Sovereign, .917 Gold, Geo.IIII, NGC AU50. A bit tougher to find.     Est. $1800.-$2100.
F126 Gr. Britain, 1843  Gold Sovereign,  NGC AU53Gr.Britain  1843 Sovereign, .917 Gold, Geo.IIII, NGC AU53. Attractive soft luster.     Est. $650.-$750.
F127 Gr. Britain, 1855  Gold Sovereign,  NGC AU50Gr.Britain  1855 Sovereign, .917 Gold, "W.W" Incused, NGC AU50.  Seldom seen variety.     Est. $600.-$750.
F128 Gr. Britain, 1862  Gold Sovereign,  NGC AU58Gr,Britain  1862 Sovereign, .917 Gold, "Shield" Var., NGC AU58.  Looks very MS.     Est. $650.-$750.
F129 Gr. Britain, 1872  Gold Sovereign,  NGC AU58Gr.Britain  1872 Sovereign, .917 Gold, No Die#-Shield Var., NGC AU58.  Reflective surfaces.     Est. $600.-$700.
F130 So. Africa, 1952  Gold Pound,  NGC PF66S.Africa  1952 Pound, .917 Gold, Geo. VI, NGC PF66. Amazing quality!  Pop 1.. FINEST !     Est. $500.-$650.
F131 So. Africa, 1953  Gold Pound,  NGC PF66S.Africa  1953 Pound, .917 Gold, Eliz. II, NGC PF66. Fabulous and only 4,000 minted! Rare.     Est. $700.-$800.
F132 Isle of Man, 1965 Gold 1/2 Sovereign.  NGC MS65Isle of Man, 1965, 1/2 Sov., .917 Gold, "Acquisition Bicentennial", NGC MS65. Only 1,500 minted.  Pop 1.. FINEST !  

*This lot and following lot#133 represent a  very special opportunity to aquire a commem. pair with extremely low
mintages, as well as both pieces "Pop1-FINEST" certified by NGC.     Est. $1500.--

F133 Isle of Man, 1965 Gold 1 Sovereign.  NGC MS67Isle of Man, 1965, 1 Sov., .917 Gold, "Acquisition Bicentennial", NGC MS67. Only 2,000 minted. Superb! Pop 1.. FINEST !      Est. $1750.--
F134 Gr. Britain, 1884  Gold 1/2 Sovereign,  NGC MS62Gr.Britain,  1884  1/2 Sov., .917 Gold, "Shield" Var., NGC MS62.     Est. $450.-$550.
F135 Gr. Britain, 1983  Gold 1/2 Sovereign,  Proof CameoGr.Britain,  1983  1/2 Sov., .917 Gold, Eliz. II, In original box of issue, looks PF70 Cameo!     Est. $225.-$300.
F136 Gr. Britain, 1985  Gold 1/2 Sovereign,  Proof CameoGr.Britain,  1985  1/2 Sov., .917 Gold, Eliz. II, In original box of issue, looks PF70 Cameo!     Est. $225.-$300.

U.S. MINT/PROOF/COMMEM/ETC. ITEMS...
F137 1990 U.S. Ike Proof & 1990 Ike MS Silver Dollars  (2pcs.)1990 U.S. Proof(Cameo) & 1990 Mint-State Ike Silver Dollars in original boxes of issue. (2pcs.)     Est. $45.-465.
F138 1996 U.S. Proof Set & 1996 Silver Proof Set  (2 sets)1996 U.S. Proof Set & 1996 Silver Proof Set (Both sets Ultra-Cameo) in orig. issue. (2 sets)     Est. $25.-$35.
F139 1992,93,94,95 U.S. "Premier" Silver Proof Sets  (4 sets)1992,93,94,95 U.S. Premier Silver Proof Sets; All Ultra-Cameo's in orig, box/papers.  (4 sets)     Est. $100.-$125.
F140 1986,87,88,89,90,91,92,93,94,95 U.S."Prestige"Sets(10sets)1986,87,88,89,90,91,92,93,94,95 US Prestige Sets; All boxed original.  (10 sets)     Est. $280.-$325.
F141 1986 - 1996 U.S. "Proof" Silver Eagles  (11 coins)1986 - 1996 US Proof Silver .999 Eagles in original boxes of issue!  (11 pcs.)     Est. $575.-$650.
F142 1994-W  U.S.Veterans Commem. Silver Dollars,MS(3pc set)1994-W US Veterans Commemorative Silver Dollar 3coin Set in Mint-State.     Est. $120.-$140.
F143 1994-P  U.S.Veterans Commem. Silver Dollars,PF(3pc set)1994-P US Veterans Commemorative Silver Dollar 3coin Set in Proof!     Est. $100.-$125.
F144 1998-S  U.S. JFK - RFK Memorial 2pc. Silver Set1998-S US JFK-RFK Set with JFK Half Dol. In Special "Matte" Finish, RFK $1. in MS. Orig. box.     Est. $175.-$200.
F145 1999  U.S. SBA Dollar in Proof.  (2)1999  US  SBA Proof Dollar in Original box. Many forgot to order these.  (2 boxes)     Est. $30.-$45.
F146 2010-W U.S.Disabled Amer.Veteran Silver $1. MS&Proof 2010-W  US Disabled Amer. Veteran Silver Dollar, MS & PF, in original boxes.. Low mintage!     Est. $45.-$60.
F147 1969 US Proof Set, 1966 SMS Set, 1976 3pc Silver PF Set1969 US Proof Set, 1966 US SMS Set, 1976 3pc Silver Proof Set; (3 items).     Est. $25.-$35.
F148 U.S. Denver Mint "Alaska" Quarter Coin & Die SetU.S. Coin & Die Set of Alaska State Quarter in original box & certificate. Not often seen!     Est. $40.-$75.
F149 1963 U.S. "Father Junipero Serra" Silver Medal1963 U.S. "Father Serra" Medal, .900 Silver Medal. Intended to be Commem. Half, but produced as mint medal on half   

dollar planchets by Philadelphia Mint. MS, Very Rare.     Est. $300.-$500.
F150 1995 BEP Uncut sheet of (8) $1. & $2. Notes  (2 sheets)1995 US $1. BEP uncut sheet of (8)notes & 1995 sheet(8) of $2. notes as issued in BEP holders.     Est. $35.-$50.

NUMISMATIC  POTPOURRI..
F151 SkyLab Space Art Medals (3) Large Bronze in custom lucite holder. Impressive!     Est. $40.-$60.
F152 1966 ANA Diamond Jubilee 3" Bronze medal issued by Act of Congress. Designed by Gasparro/Steever.     Est. $15.-$30.
F153 1869-1969 Golden Spike Bronze Medal w/papers/stand&box; and 1935 Oregon Pony Express Medal,Nice!  (2pcs,)     Est. $15.-$30.
F154 1993 China, New Year's Panda, .999 Silver 1 lb. Proof. Serial# 81 of 500 minted!     Est. $500.-$600.
F155 2002 China, 10 Yuan, .999 1 oz. Panda, MS. In original sealed pouch.  Looks 70!     Est. $125.-$300.
F156 1986 Singapore, "Tiger" .999 5 oz. Silver Proof, Serial# 1501 of 5500 minted. Orig. box. Beautiful!     Est. $175.-$225.
F157 2001 & 2002 Canada Special Ed. Colored 1 oz. .999 Silver MapleLeaf's. Orig. pkg.  (2 pcs.)     Est. $50.-$80.
F158 2002 Canada Jubilee Dollars, .925 Silver $1. Proof Ultra-Cameo and $1. MS-mirror finish. Orig. pkg. (2 pcs.)     Est. $50.-$75.
F159 1997 Canada $20."Powered Flight" Set of (10) .925 Silver w/AU on inserts-Proof Cameo..Special Editions! See. (10 pcs.)     Est. $250.-$400.
F160 1972 Cayman Island $25. .925 Silver "Wedding" Crown in MS, original pkg.     Est. $30.-$50.
F162 1984 Israel, Hannuka Lamp Set, 1 Shekel (MS) & 2 Shekel (Proof), both .900 Silver in original case of issue.     Est. $70.-$100.
F163 1970 Israel, Pidyon Haben Set of (5) 10 Lirot .900 Silver coins in Presentation case w/scroll as issued.     Est. $100.-$200.
F164 1859B Austria 2 Florin, XF, hairlines;  1900 Austria 5 Corona, XF, hairlines; both .900 Silver.  (2 pcs.)     Est. $75.-$100.
F165 963-1963 Luxembourg "Millenium" Silver 250 Francs Commemorative. AU, hairlines. Seldom seen.     Est. $75.-$125.
F166 1997 SuperBowl XXXI .999 1 oz. Silver Official  Proof Game Medal, #4533 of 7500 minted. In original casebook.     Est. $40.- $75.
F167 Texas Mint, .999 Silver Medals.  1 oz. "Hats Off"  &  1/4 oz. "Lone Star". Both Proof.  (2pcs.)     Est. $30.-$50.
F168 1976 Dallas, TX Bicent. Medal, .999 5 oz.  #393 of 1976 issued. Original case of issue. Impressive!     Est. $100.-$200.
F169 U.S. ARBC Bicent. Medals; (3) Generals in Pewter, (3) Statesman in .925 Silver. All in orig. pkg.  (6 pcs.)     Est. $75.-$100.
F170 Official Bicent.(FM) Medal-.925 Silver in Book format; & 1972 US ARBC GW Bronze medal. (2 pcs.)     Est. $25.-$35.
F171 US Pres. Medals in Stamped Covers Set; (38) 24K Gold electroplated medals in PNC's. Cost over $400.     Est. $285-$325.
F172 1731 Henry III Medal (Kings & Queens of Eng.) by Dassier. Impressive early bronze in Mint-State!     Est. $125.-$200.
F173 1974 Turks & Caicos "Churchill" .925 Silver 20 Crowns.  Large pristine satiny piece in original holder.     Est. $60.-$85.
F174 1976 Turks & Caicos "Victoria" .925 Silver 20 Crowns. Artistic 45mm coin issued in book format.     Est. $60.-$85.
F175 (4) World Silver Crowns:1827A France 5 Francs,1893A Indo China 1 Piastre,1877R Italy 5 Lire, 1892 PGM Spain 5 Pesetas.     Est. $100.-$200.

                                                                                                   END..  Thank  You !
                           End of Friday Auction Session.    All "unsolds" will be available at minimum reserve.. Please ask.
                                       Floor Bidders: Please pay/pick-up lots after auction, or during following day of sale.
           Rarities Room Auction-Houston, Texas •  281-933-8343  •  email:  coinvalu@yahoo.com •  A.L. Stern, TDLR# 16908


